
1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

· Nepokoušejte se odstranit (demontovat) vzduchovou kartuši, manometr nebo 
jakoukoli část pušky, pokud si nejste jistí, že kartuše je zcela prázdná! V opačném 
případě můžete způsobit vážná zranění či smrt!
· Nikdy nepoužívejte promáčknutou, prasklou nebo deformovanou kartši a 
kontaktujte svého prodejce/výrobce nebo autorizovaný technický servis pro 
okamžitou výměnu nebo opravu. Opravu nebo výměnu provede autorizovaný servis 
nebo továrna.
· Ujistěte se, že je puška při prvním manipulaci vybitá.
· Chovejte se, jako by byla puška nabitá, i když jste si jisti, že je vybitá.
· Nikdy nemiřte puškou na nikoho a nedovolte, aby někdo mířil na vás.
· Při přenášení pušky musí hlaveň směřovat do bezpečného prostoru.
· Nestřílejte na nic jiného než na zákonem povolené terče.
· Před střelbou z pušky se ujistěte o svém cíli a o tom, co je za ním.
· Nestřílejte na terče, které mohou vést k odrazu střel.
· Nenechávejte nabitou pušku na veřejnosti a bez dozoru.
· Skladujte svou pušku a střelivo na oddělených místech a nedovolte ostatním 
používat vaši pušku.
· Nestřílejte s vyjmutou nebo zcela prázdnou kartuši.
· Při plnění kartuše nikdy nepoužívejte nic jiného než ČISTÝ a SUCHÝ VZDUCH.
· Mějte pušku zajištěnou po celou dobu, dokud nezaujmete ideální palebnou pozici. V 
opačném případě může puška vystřelit v důsledku pádu nebo nárazu, když je 
bezpečnostní pojistka vypnutá a zbraň tedy odjištěná.
. Pro svou pušku používejte pouze vysoce kvalitní diabolky.
· Ujistěte se, že jste provedli požadované bezpečnostní opatření při plnění kartuše 
nebo používání vaší pušky. Pro takové postupy používejte požadované ochranné 
prostředky pro oči a uši.
· Dodržujte zákony a předpisy týkající se používání vzduchovky platné ve vaší zemi, 
území nebo provincii.
. Demontáž této pušky kteroukoli jinou stranou než výrobní společností nebo 
autorizovaným opravárenským servisem způsobí neplatnost záruky !!!

2. NÁVOD K POUŽITÍ
Vzduchovka má 2 typy bezpečnostní pojistky. 

HLAVNÍ BEZPEČNOSTÍ POJISTKA:

Zatlačením na pojistku umístěnou v přední části spouště vpravo (obrázek 2) aktivujte 
pojistku pušky a zbraň zajistíte. Stisknutím doleva (obrázek 3) pojistku pušky 
deaktivujete a zbraň je odjištěna, připravená střílet.

POJISTKA ZAJIŠTĚNA POJISTKA ODJIŠTĚNA

OBRÁZEK 1 

OBRÁZEK 2 OBRÁZEK 3

BALISTAS



POJISTKA NABÍJECÍ PÁKY

Vaše puška je kromě primární bezpečnosti vaší zbraně vybavena pojistkou nabíjecí páky. 
Zvedněte nabíjecí páku o jednu polohu, aby se aktivovala pojistka, jak je vidět na 
následujícím obrázku 5.

Aby bylo možné střílet z pušky, musí být obě pojistky deaktivovány.

PLNĚNÍ

POZOR! Maximální plnicí tlak modelu PX-5 je 250 barů.

Před plněním pušky se ujistěte, že je pojistka zapnutá, zbraň tedy zajištěná, v hlavni nejsou 
nabité diabolky, nejsou vložené zásobníky a mechanismus není natažený.
Sledujte manometr umístěný na plnícím zařízení, abyste zkontrolovali množství vzduchu 
uvnitř kartuše při plnění. Při plnění nekontrolujte manometr umístěný na zbrani.
Manometr umístěný na kartuši ukazuje tlak vzduchu uvnitř. Pro plnění používejte pouze 
čistý a suchý vzduch!

Ujistěte se, že je plnící pin pevně 
upevněn. Dotahujte klíčem.

OBRÁZEK 10

Vložte plnící pin do plnícího otvoru.

OBRÁZEK 6
ODJIŠTĚNÁ PÁKA

OBRÁZEK 5
ZAJIŠTĚNÁ PÁKA

OBRÁZEK6 OBRÁZEK 7

Spojte plnící hadici s plnícím pinem, jak je znázorněno na obrázku č. 8 a 9.

OBRÁZEK 8 OBRÁZEK 9

OBRÁZEK 11 OBRÁZEK 12BALISTAS



Vaše puška bude v tomto kroku připravena k plnění.
Zapněte ventil potápěčské láhve pro zahájení plnění a sledujte manometr umístěný na 
plnícím zařízení.

Přestaňte plnit, když ukazatel manometru dosáhne 250 barů.
Následně zapněte vypouštěcí ventil umístěného na plnícím zařízení a odvzdušněte vzduch 
ze vzduchové trubice.
Nyní můžete vyjmout plnicí spin z pušky.

NABÍJENÍ PUŠKY
POZOR! 
Před nabitím pušky se ujistěte, že je pojistka zapnutá a zbraň tedy zajištěná a nenatažená!!!

VLOŽENÍ ZÁSOBNÍKU

Vložte první diabolku zezadu 
zásobníku, jak je znázorněno 
na obrázku.

Po vložení první diabolky budete 
zbytek diabolek vkládat z 
očíslované strany zásobníku.

OBRÁZEK 16

OBRÁZEK 17

OBRÁZEK 18 OBRÁZEK 19
FIGURE 13

VYBITÝ NABITÝ

OBRÁZEK 13 

SPRÁVNĚ

OBRÁZEK 14 

ŠPATNĚ

OBRÁZEK 15 BALISTAS



ZMĚNA STRANY NABÍJECÍ PÁKY

POZOR!
Ujistěte se, že je Vaše zbraň zajištěna (zapnutá bezpečnostní pojistka) a nenachází se v ní 
žádné diabolky.

Ujistěte se, že zbraň je natažená (nabíjecí 
páka v její úplné zadní poloze) a hlavní 
pojistka je zapnutá, zbraň tedy zajištěná

Vložte zásobník zleva do otvoru pro zásobník 
podle obrázku.

Zatlačte nabíjecí páku dopředu. V tento 
moment je zbraň plně nabitá!

Po natažení páky vyjměte šroub, který je 
zobrazený na obrázku.

Vyjměte páku vyšroubováním šroubu 
pomocí imbusového klíče č. 4, jak je 
znázorněno na obrázku.

OBRÁZEK 25

OBRÁZEK 26

OBRÁZEK 21

 OBRÁZEK 22 

OBRÁZEK 23

Střelba s jednorannou redukcí je 
znázorněna na obrázku.

OBRÁZEK 24

VLOŽENÍ ZÁSOBNÍKU DO ZBRANĚ

POUŽITÍ JEDNORANNÉ REDUKCE

OBRÁZEK 20

Jednorannou redukci vložte do otvoru pro 
zásobník.

BALISTAS



SEŘÍZENÍ TAHU SPOUŠTĚ

+   -

+

2.5.2 SECOND STAGE ADJUSTMENT

+
Aby bylo možné vložit imbusový klíč k 
seřizovacímu šroubu umístěnému před spouští, 
musí být aktivována pojistka (ZBRAŇ 
ZABEZPEČENÁ). Otočením takového šroubu ve 
směru hodinových ručiček snížíte odpor spouště. 
Odpor spouště zvýšíte otáčením proti směru 
hodinových ručiček

OBRÁZEK 30

NASTAVENÍ SPOUŠTĚ

POZOR!
Před nastavením spouště se ujistěte, že v pušce nejsou žádné diabolky.
V opačném případě může diabolka vystřelit a způsobit vážné poškození vašeho okolí. 
Spoušť vaší pušky je optimálně nastavena a dodávána výrobcem.
Pokud nemáte zkušenosti s nastavováním spouště, doporučujeme ponechat spoušť 
nastavenou z výroby.
Pokud spoušť není správně nastavena, můžete  způsobovat problémy!

Po otočení páky doleva utáhněte 
šroub, jak je znázorněno na 
obrázku.

Vložte šroub, který jste 
odšroubovali na prvním obrázku.

Vaše puška je připravena k ovládání 
levou rukou.

OBRÁZEK 27

OBRÁZEK 28

OBRÁZEK 29

Otočením seřizovacího šroubu za spouští ve 
směru hodinových ručiček snížíte dráhu spouště a 
proti směru hodinových ručiček dráhu zvýšíte.OBRÁZEK 31

-

BALISTAS



NASTAVENÍ PAŽBY

Pažba není od výroby nijak nastavená.

Odstraňte dva šrouby umístěné na 
pravé straně pažby.

Umístěte seřizovací podložky 
zobrazené na obrázku, abyste zvýšili 
pažbu. Použijte podložku, abyste 
udrželi výšku hřebenu.

Podložky musí po vložení vypadat 
jako na obrázku. Vložte 
požadovaný počet podložek.

NASTAVENÍ BOTKY

Po posunutí botky nahoru nebo dolů podle vaší velikosti utáhněte šroub uprostřed.

Po vložení seřizovacích podložek 
vložte zvedací část do její drážky 
uvnitř pažby.

Po vložení utáhněte šrouby, jak je 
znázorněno na obrázku.

Uvolněte šroub umístěný ve středu 
botky a nastavte na rameno.

OBRÁZEK 32

OBRÁZEK 33

OBRÁZEK 34

OBRÁZEK 35

OBRÁZEK 36

OBRÁZEK 37

OBRÁZEK 38

OBRÁZEK 39 OBRÁZEK 40BALISTAS



ÚDRŽBA PUŠKY
Vaše vzduchová puška obsahuje stlačený vzduch a může vést k vážným nebezpečím, pokud není správně udržována.
Jako výrobci se doporučuje, aby obecnou údržbu prováděl výrobce nebo autorizovaná servisní místa.

ČIŠTĚNÍ HLAVNĚ
Hlaveň čistěte v pravidelných intervalech pomocí čisticí tyče určené pro vzduchovky. Tento postup opakujte po každých 300 
výstřelech.
Čištění hlavně kladně ovlivní střelecké výsledky.

ÚDRŽBA KARTUŠE
Doporučuje se každé 3 roky poslat vaši pušku výrobci nebo autorizovanému servisu na kontrolu a údržbu kartuše. Když pušku 
nepoužíváte, skladujte pušku natlakovanou na 100baru.

MAZÁNÍ PUŠKY
* Pokud není mazání a údržba pušky prováděna správně, může dojít ke ztrátě výkonu.
* Dávejte pozor, aby se mazivo nedostalo dovnitř hlavně během mazání.
* K mazání pušky nikdy nepoužívejte tuky nebo těžké oleje.
* Namažte lehkým, jemným a kvalitním mazivem v případě potíží při zatahování za páku závěru.
* V případě jakéhokoli problému s otáčením zásobníku v určitých intervalech namažte kolík uvnitř slotu zásobníku lehkým,
jemným a kvalitním mazivem.

BALISTAS


	1: Kapak
	2: İçindekiler
	Sayfa 3
	Sayfa 4
	Sayfa 5
	Sayfa 6
	Sayfa 7
	Sayfa 8
	Sayfa 9
	10: Tüfeğin Bakımı
	11: Kasa Montajı
	12: Namlu Montajı
	13: 12: Hava Tüpü Montajı
	14: Kundak Montajı
	15: Parça Listesi
	16: Yeşil Sayfa
	Sayfa 17
	Sayfa 18



